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No se publica domingos ni días fesdvet. 
Ejemplares sueltos: 5 pesetas. 
Dichos precios serán incrementados con 
el 10% para amortización de empréstitos. 

E r n a . DiputatlíD Promial de leda 
M i ó amator io de Tistes M Estado 

Z o n a de Cls t ierna 
Don Vicente Alonso García, Recauda­

dor de Tributos del Estado en la 
Zona de Cistierna. 
Hace saber: Que por la Tesorería de 

Hacienda de esta provincia y en cada 
una de las relaciones de deudores y 
certificaciones de descubierto, por los 
conceptos y ejercicios que al final se 
indican, se ha dictado la siguiente: 

"Providencia.—En uso de la facul­
tad que me confieren los arts. 95, 100 
y 101 del Regjamento General de Re­
caudación, declaro incurso el impor­
te del débito en descubierto, en el re­
cargo del 20 por 100 y dispongo se 
noceda ejecutivamente contra el pa­
trimonio del deudor con arreglo a los 
receptos de dicho Reglamento. 

La preinserta providencia es sus­
ceptible de los siguientes recursos: 
1.° De reposición ante la propia Teso­
rería de Hacienda, en el plazo de ocho 
días hábiles. 2.° Reclamación econó­
mico-administrativa ante el Tribunal 
correspondiente, en la Delegación de 
Hacienda de esta provincia. 

Dichos plazos se contarán desde el 
siguiente día al de la publicación de 
este anuncio en el BOLETÍN OFICIAL de 

la provincia y exposición en el Ayun­
tamiento. 

Los motivos de oposición para fun­
damentar el recurso o reclamación 
económico - administrativa, serán los 
determinados en los artículos 137 de 
la Ley General Tributaria y 95 4 del 
Reglamento General de Recaudación. 

Y no siendo posible como se justi­
fica documentalmente, notificar, con­
forme se determina en el artícu­
lo 99-2 del citado Reglamento, la 
anterior providencia a los sujetos pa­
sivos que' al final se relacionan por 
ser desconocidos su domicilio y para­
dero, así como por ignorar quiénes 
puedan ser sus representantes lega­
les en esta Zona Recaudatoria, cum­
pliendo lo dispuesto en el art. 99-7 
del repetido texto legal, se hace la 
notificación por medio del presente 
edicto que deberá ser publicado en 
el BOLETÍN OFICIAL de la provincia y 
y en el tablón de anuncios de la res­
pectiva Casa Consistorial. 

De acuerdo con el artículo 102-1 
del Reglamento General de Recauda­
ción, requiero a dicho deudor para 
que dentro de las veinticuatro horas 
haga pago del débito en esta Oficina 
de Recaudación, sita en Cistierna, ad­
virtiéndole que de no hacerlo así se 
procederá inmediatamente al embargo 
de sus bienes. 

Asimismo se le requiere para que 
en .el plazo de ocho días, si no ha 
hecho efectivos sus descubiertos, com­
parezcan en el expediente, por sí o 
por medio- de representante, ya que 
transcurrido dicho plazo sin perso­
narse, será declarado en rebeldía 
mediante providencia dictada en el 
expediente por el Recaudador del Es­
tado, practicándose a partir de este 
momento todas las notificaciones en 
la propia Oficina Recaudatoria por 
simple lectura de las mismas (artícu­
lo 97 del Reglamento General de Re­
caudación. 

Los requerimientos anteriores son 
recurribles ante el Sr. Tesorero de 
Hacienda en el plazo de ocho días, 
contados desde el siguiente a su pu­
blicación en el BOLETÍN OFICIAL de la 
provincia y exposición al público en 
el Ayuntamiento (art. 187 del Regla­
mento General de Recaudación). 

L a interposición de cualquier re­
curso o reclamación económico-admi­
nistrativa, no producirá la suspensión 
del procedimiento administrativo de 
apremio, a menos que se garantice el 
pago de los débitos perseguidos o se 
consigne el importe de éstos en la for­
ma y términos que se expresan en 
el artículo 190 del R. G. de Recau­
dación. 

RELACION DE LOS SUJETOS PASIVOS A QUE SE REFIERE E S T E EDICTO 

Sujeto pasivo Domicilio 

Hr. Gre gorio Alvarez González 
^eliciano Prado Reyero 
Peregrina Rguez. Alvarez 
ftr. Agueda Aláez Tejerina 
JJicael Diez Alvarez 
^regorio Diez Diez 
^na Fernández Casquero 
^olores Fernández Puente 
£ja misma 
i~r- Luis Fuentes Diez 
Oavid Fuentes Rodríguez 
^sar Fuentes Téjerina 

Renedo de Valdetuéjar 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 

Ejercicio 

1972-73-74" 
1972-73-74 
1972-73-74 

1973-74 
1973 

1973-74 
1973-74 

1974 
1974 

"1973-74 
1973-74 

1974 

Concepto 

S. Social Agraria 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 

Importe 
principal 

2.898 
3.916 
2.151 
1.036 

618 
871 

3.029 
648 
648 
915 
846 
593 

Rec. 
20o/o 

580 
783 
430 
207 
124 
174 

130 
130 
183 
169 
119 



Sujeto pasivo Domicilio 

Fidel José Gómez Gómez 
Santos Prieto Prieto 
Damiana Rodrigo Alvarez 
Felipe Aláez Rodríguez H. 
Felisa Aláez Rodríguez 
Nicolás Fuentes Rodríguez 
Lorenz Rodríguez Alvarez 
Luciano Tejerina Blanco 
Pedro Blanco Alvarez 
fí. Lorenzo Fernández Fernández 
H. Lorenzo Fernández García 
Dula Lazo Garcígi 
Piedad Martínez Alvarez 
Pedro Reyero Fernández 
José Reyero Rodríguez 
Brígida Reyero Villacorta 
Franci Reyero Villacorta 
Epifanio Turienzo Largo 
M. Jesús Villacorta Liébana 
Benito Alvarez Alonso 
Natividad Fernández Alonso 
Nemesio Fernández Alonso 
Jovita García Valbuena 
Julia Villacorta Fernández 
H. Maximino Alvarez Riaño 
María Alvarez Rodrigo 
Angel Alvarez Rodríguez 
Florinda Alvarez Villarroei 
Juan Fernández Fernández 
Feliciano Prado Reyro 
Hr. Petra Reyero Alvarez 
Pedrp*Tejerma Rodríguez 
Pedro Turienzo Prado 
Anuncia Aláez Fernández 
Nicolás Alvarez Alvarez 
E l mismo 
Nemesio Alvarez Blanco 
Julio Alvarez Fernández 
Donato Alvarez Prado . 
Máximo Alvarez Prado 
Baldomcro Alrez Redondo 
Cándido Alance González 
Aurelian Blanco Tejerina 
Dominga Blanco Tejerina 
María Diez Diez 
Consuelo Diez González 
Isabel Fernández Alvarez 
Victorin Fernández Alvarez 
Clotilde González Blanco 
José González Blanco 
Mario González Blanco 
María González Diez 
Marcos González Fernández 
E l mismo 
Julián González González 
Antonin González Redondo 
Julián Prado Blanco 
Pilar Prado Blanco 
Aurora Prieto González 
Joaquín Tejerina Alvarez 
H Mariano Fdez. Fdez. 
Macario Tejerina Alvarez 
Francis Villarroei Alrez 
Hr. Justina Alvarez Riaño 
Rosa Martínez Alvarez 
L a misma 
Maximino Alrez Riaño H 
Maximin Fdez. Blanco 
Antonio Martín Martín 

Renedo de Valdetuéjar 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem -
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 

"Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 

• Idem -
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 

Ejercicio 

1974 
1973-74 
1973-74 
1973-74 

1974 
1973-74 

1974 
1973-74 

1973 
1974 
1974 
1974 
1974 
1974 
1974 
1974 

1973-74 
1974 Jfe 
1974 Z 

1973-74 
1974 
1974 
1974 
1974 
1973 
1974 
1973 . 
1973 
1973 
1974 

1973-74 
1973-74 

1974 
1973-74 

l 1 9 7 3 ^ 
1974 
1974 

1973-74 
1973-74 
1973-74 
1973-74 

1974 
1973-74 
1973-74 
1973-74 
1973-74 
1973-74 

1974 
1974 

1973-74 
1974 
1974 
1974 
1974 
1974 
1974 

1973-74 
1973-74 

1974 
1974 
1974 
1974 
1974 
1974 
1974 
1974 
1974 
1974 
1974 

Concepto 

Rt.0 T. Personal 
S. Social Agraria 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Rústica 
S. Social Agraria 
Idem . 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Rústica 
S. Social Agraria 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Idem 
Urbana 
S. Social Agraria 
Idem 
Licencia Fiscal 

Importe 
principal 

66 
842 

1.102 
884 
977 

1.996 
513 
997 
836 
585 
950 
286 
376 
514 
844 
315 

1.714 
636 
635 
950 
571 
542 
323 
640 

1.474 
516 
91& 
548 
509 
268 

1.196 
1.311 

358 
840 
454 
368 
296 

I.Í62 
1.351 
2.345 
1.Í25 

390 
2.107 
1.163 
2.398 
1.008 

875 
310 
413 

1.817 
564 
595 
770 
282 
262 
268 

3.439 
1.626 

927 
465 
994 
855 
849 
292 
647 
64 

596 
474 
234 

Rec. 
20o/o 

13 
168 
220 
1.77 
195 
399 
103 
190 
167 
117 
190 
57 
75 

103 
169 
63 

343 
127 
127 
190 
114 
108 
65 

128 
295 
103 
183 
110 
102 
54 

239 
262 
72 

168 
91 
74 
59 

232 
270 
469 
225 
78 

421 
233 
480 
202 
175 
62 
83 

363 
113 
119 
154 
56 
52 
54 

688 
325 
185 
93 

199 
171 
170 
58 

129 
13 

119 
95 
47 

Cistierna, 10 de mayo de 1975.-
lio Villán Cantero. 

-El Recaudador, Vicente Alonso García—V.0 B.0: El Jefe del Servicio, Aure-
" . 2807 



s 

Delegación de Hacienda 
L E O N 

En el expediente de Convenio que 
se menciona, ha recaído con fecha de 
hoy el siguiente acuerdo: 

Vista la propuesta de la Comikión 
Mixta designada para elaborar las 
condiciones a regir en el Convenio 
qüe se indica, esta Delegación^ en 
uso de las facultades que le otorgan 
la Ley de 28 de diciembre de 1963, 
Decreto 1.545/1974 de 31 de mayo y 
la Orden de 28 de julio de 1972, mo­
dificada por la Orden de 19 de febre­
ro de 1975 ha tenido a bien disponer 
lo siguiente: 

PRIMERO—Se aprueba el Conve­
nio fiscal de ámbito provincial con 

la Agrupación de Garajes de Servicios, 
con limitación a los hechos imponibles 
por actividades radicadas dentro de 
la jurisdicción de su territorio, para 
exacción del Impuesto general sobre 
el Tráfico de las Empresas por las 
operaciones de servicio de estancias de 
vehículos, integradas en los sectores 
económico-fiscales número 7.459, para 
el período 1.° de enero a 31 de diciem­
bre de 1975, y con la mención L E - 49. 

SEGUNDO. ~ Quedan sujetos al 
Convenio los contribuyentes que fi­
guran en la relación definitiva apro­
bada por la Comisión Mixta en su 
propuesta. 

TERCERO.—Son objeto del Conve­
nio los hechos imponibles dimanan­
tes de las actividades expresadas, 
que pasan a detallarse: 

HECHOS IMPONIBLES ART. Bases tributarias TIPO CUOTAS 

Prestación de servicios 22 
Id. (Arb. Provincial) D. 24-12-64 

31.950.000 
31.950.000 

Total 

2.0 % 
0,7% 

639.000 
223.650 

862.650 

E n las bases anteriores y cuotas 
correspondientes se han excluido las 
operaciones con las provincias de 
Santa Cruz de Tenerife y Las Palmas 
de Gran Canaria, con Ceuta, Melilla 
y restantes plazas y provincias afri­
canas y todas las de exportación. 

CUARTO.—La cuota global a. sa­
tisfacer por el conjunto de contribu­
yentes acogidos al Convenio y por 
razón de los hechos imponibles con­
venidos se fija en ochocientas sesenta 
y dos mil seiscientas cincuenta pesetas. 

QUINTO.—Las reglas de distribu­
ción de la cuota global para deter­
minar la individual de cada contri­
buyente, serán las que siguen : Vo­
lumen de f acturación. 

S E X T O — E l pago de las cuotas in­
dividuales se efectuará en UN plazo 
con vencimiento el 20 de junio las 
cuotas inferiores a 2.000 pesetas y 
DOS plazos con vencimientos el 20 
de junio y el 20 de noviembre de 
1975 todas las demás, en la forma 
prevista en el artículo 17 de la Orden 
ministerial de 28 de julio de 1972. 

SEPTIMO.—La aprobación del Con­
venio no exime a los contribuyentes 
de sus obligaciones tributarias por 
actividades, hechos imponibles y pe­
ríodos no convenidos, ni de las de 
carácter formal documental, contable 
o de otro orden que sean preceptivas, 
salvo las de presentación de declara­
ciones-liquidaciones por los hechos 
imponibles objeto de Convenio. 

O C T A V O — E n l^ documentación a 
expedir o conservar, según las nor­
mas reguladoras del I m p u e s t o, se 
hará constar, necesariamente, la men­
ción del Convenio. 

NOVENO. — L a tributación aplica­
ble a las altas y bajas que se produz­
can durante la vigencia del Conve­
nio, el procedimiento para sustanciar 

las reclamaciones, la redistribución 
de las cuotas individuales anuladas 
o minoradas y las normas y garan­
tías para la ejecución y efectos del 
mismo, se ajustarán a lo que para 
estos fines dispone la Orden de 28 de 
julio dé 1972.-

DECIMO.—Los actos sujetos a im­
posición, las bases tributarias y los 
plazos de pago de las cuotas indivi­
duales establecidas en este Convenio 
para el Impuesto General sobre el 
Tráfico de las Empresas regirán asi­
mismo para el Arbitrio Provincial 
creado por el artículo. 233-2) de la 
Ley de Reforma del Sistema Tribu­
tario de 11 de junio de 1964 y regu­
lado por el Decreto de 24 de diciem­
bre de 1964 y por la Orden Minis­
terial de 8 de febrero de 1965, salvo 
para los conceptos que el citado ar­
tículo exceptúa. 

UNDECIMO.—Los componentes de 
la Comisión Ejecutiva de este Con­
venio tendrán, para el cumplimiento 

de su misión, los derechos y deberes 
que determinan el artículo 9& de la 
Ley General Tributaria de 28 de di­
ciembre de 1963 y el artículo 15 de 
la Orden ministerial de 28 de julio 
de 1972. 

DISPOSICION F I N A L . — E n todo 
lo no regulado expresamente en la 
presente, se estará a lo qüe dispone 
la Orden de 28 de julio de 1972. 

Lo que comunico a V. para su cono­
cimiento y demás efectos. 

Dios guarde a V. muchos años. 
León, 13 de mayo de 1975—El De­

legado de Hacienda, Luis Rodríguez. 
2805 

En el expediente de Convenio que 
se menciona, ha recaído con fecha de 
hoy el siguiente acuerdo: 

Vista la propuesta de la Comisión 
Mixta designada para elaborar las 
condiciones a regir en el Convenio 
que se indica, esta Delegación, en 
uso de las facultades que le otorgan 
la Ley de 28 de diciembre de 1963, 
Decreto 1.545/1974 de 3i de mayo y 
lá Orden de 28 de julio de 1972, mo­
dificada por la Orden de 19 de febre­
ro de 1975 ha tenido a bien disponer 
lo siguiente: 

PRIMERO—Se aprueba el Conve­
nio fiscal de ámbito provincial con 
la Agrupación de Fotógrafos con ga­
lería, con limitación a los hechos inv 
ponibles por actividades radicadas 
dentro de la jurisdicción de su terri­
torio, para exacción del Impuesto ge­
neral sobre el Tráfico de las Empresas, 
por las operaciones de servicios de fo­
tografía, integradas en los sectores 
económico-fiscales número 9.152 para 
el período 1.° de eneró a 31 de diciem­
bre de 1975 y con la mención LE-50. 

SEGUNDO. — Quedan sujetos al 
Convenio los contribuyentes que figu­
ran en la relación definitiva aproba­
da por la Comisión Mixta en su pro­
puesta. 

T E R C E R O — S o n objeto del Conve­
nio los hechos imponibles dimanan­
tes de las actividades expresadas, 
que pasan a detallarse: 

HECHOS IMPONIBLES ART. Bases tributarias TIPO CUOTAS 

Prestación de servicios 
Id. (Arb. Provincial) D. 24-12-64 

22 9.300.000 
9.300.000 

2,0 % 
0,7 % 

186.000 
65.100 

Total . 251.100 

En las bases anteriores y cuotas 
correspondientes se han excluido las 
operaciones con las provincias de 
Santa Cruz de Tenerife y Las Pal-
más de Gran Canaria, con Ceuta, Me­
lilla y restantes plazas y provincias 
africanas y todas las de exportación. 

C U A R T O — L a cuota global a sa­
tisfacer por el conjunto de contri­
buyentes acogidos al Convenio y por 
razón de los hechos imponibles con­
venidos, se fija en doscientas cincuen­
ta y una mil cien pesetas. 

| QUINTO.—Las reglas de distribu-
1 eión de la cuota global para determi-
j nar la individual de cada contribu-
j y ente, serán las que siguen: Volu-
í men de facturación. 
i • 

S E X T O — E l pago de las cuotas in-
| dividuales se efectuará en UN plazo 
1 con vencimiento el 20 de junio las 
cuotas inferiores a 2.000 pesetas y 
DOS plazos con vencimientos el 20 

j de junio y el 20 de noviembre de 
11975 todas las demás, en la forma 


